Gabinete do vereador Pedr
o Ulisses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47
Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

S — — aaa
ã- "PRI MLMIFAR/V« CVRI

A?

INDICAÇÃO Nº. /2021 125
í

Excelentíssimo Senhor
OS.DA| RL .

Ronaldo Alves Bento
&Q;% Js, 3SY

Presidente da Câmara Municipal de
 Mariana em exercício.

M

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra
 Vieira, no uso de suas atribuições

 regimentais,

requer a Vossa Excelência, com
 fundamento no art. 167, do

Regimento Interno da

Câmara Municipal de Mariana, qu
e seja encaminhada ao Excelentí

ssimo Senhor Prefeito

Municipal, Juliano Vasconcelos G
onçalves, a seguinte indicação:

Efetuar a instalação de

postes e rede de energia elét
rica para a comunidade de E

ngenhoca, Ribeirão do

Carmo.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o
Poder Executivo Municipal te

m procurado realizar

uma administração que prima
, principalmente, pela interat

ividade, respeito, interesse

comum com as comunidades
e princípios fundamentais par

a O exercício da democracia.

Insta salientar, que O pedido,
 faz-se necessário pois, a ilu

minação publica é essencial

para a qualidade de vida da
 sociedade, por ser de fund

amental importância para a

segurança pública, uma ve
z que, já e sabido que loc

alidades que não possuem
 tal

serviço, tem-se um grande a
umento de casos de violênci

a. Assim, por meio desta, pe
ço

que seja atendido este pe
dido como forma de prev

enção à criminalidade, co
mo

também, evitar acidentes.

Além disso, e importante re
ssaltar que este é um pedid

o direto dos moradores

da região, desta forma, esta in
dicação irá proporcionar mais i

nfraestrutura à referida

comunidade. Assim, inúme
ros moradores da localidad

e serão beneficiados ao qu
e se

refere ao trafego, além de
sta obra proporcionar mai

or segurança, como també
m,

evitar acidentes e danos no
s transportes públicos e par

ticulares.

Ante o exposto, estamos ce
rtos de que a realização do

 solicitado será de grande

valia para a sociedade e de mui
to reconhecimento para vossa

 gestão. Neste contexto e

apostando na sensibilidade
desta Administração Municip

al, esperamos O atendimen
to

desse justo e democrático pl
eito.

Atenciosamente,

* Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

£ MWLMQ%ÃMMAMNHÍAMMBEOMARIANA PROVADO POR UNANIMIDADE

2
Secretário